

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nr.: 4/2022
	Processo Adm.: 26/2022 Data do Processo: 24/02/2022

CNPJ: 82.814.260/0001-65 **Telefone:** (49) 3558-0451
Endereço: Rua XV de Agosto, 342 - Centro
CEP: 89669-000 - Ipira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 26/2022
b) Nr. Licitação: 4/2022 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 24/02/2022
e) Objeto da Licitação: *Trata-se de procedimento de inexigibilidade de licitação, nos termos do caput do artigo 25 da Lei 8.666/93, para a aquisição de Gêneros Alimentícios (merenda escolar) que está amparada pela Lei Municipal 539/2005, e Decreto nº 12/2009, a qual institui ações que têm como princípios a necessidade de adquirir Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar para alunos da rede de Educação Fundamental e Infantil, verba FNDE/PNAE/PNAC, 1º e 2º semestres de 2022, conforme Anexo "A"*

Participante: Cooperativa dos Prod. Agroind. do Mun. de Ipira

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Alface de 1ª qualidade	700,000	UND	2,00	1.400,00
2	Vagem de primeira qualidade	150,000	KG	13,40	2.010,00
3	Mandioca, nova de 1ª qualidade	550,000	KG	6,37	3.503,50
4	Cenoura tamanho médio, nova, sã, de 1ª qualidade, sem folhas	500,000	KG	4,50	2.250,00
5	Queijo prato embalagem de 1 kg	500,000	KG	32,82	16.410,00
6	Repolho, de 1ª qualidade, tamanho médio	400,000	KG	3,05	1.220,00
7	Pão caseiro integral, unidade, tamanho médio com 800gr	600,000	UN	9,50	5.700,00
8	Pão de milho caseiro, unidade, tamanho médio com 800gr	500,000	UN	8,30	4.150,00
9	Cuca caseira, com recheio, unidade, tamanho médio	700,000	UN	11,95	8.365,00
10	Beterraba, sem folhas, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio,	400,000	KG	3,92	1.568,00
11	Massa caseira, tipo macarrão, acomodado em embalagem de 1 Kg	750,000	KG	12,95	9.712,50
12	Doce de frutas produzido com frutas in natura de 1ª qualidade	400,000	KG	14,94	5.976,00
13	Farinha de Milho, fabricado a partir de matérias primas sãs,	450,000	KG	4,15	1.867,50
14	Ovos de galinha, tamanho médio	700,000	DZ	6,45	4.515,00
15	Bolacha caseira redonda	300,000	KG	25,90	7.770,00
16	Bergamota nova, de 1ª qualidade, tamanho médio	900,000	KG	3,15	2.835,00
17	Tempero verde embalagem em maço	250,000	MÇ	2,34	585,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Brócolis, embalagem em maço	300,000	MÇ	3,84	1.152,00
19	Couve-flor de 1 ^o qualidade	300,000	UND	4,25	1.275,00
20	Morango fruto	350,000	KG	13,60	4.760,00
21	AÇÚCAR MASCADO, embalagem de 1 Kg	200,000	KG	12,67	2.534,00
22	Chá de manjerona e cidreira constituído de folhas novas; de	80,000	KG	10,50	840,00
23	Abacate de tamanho médio, 1 ^o qualidade	100,000	KG	4,90	490,00
24	Milho Verde em espiga, in natura, de 1 ^a qualidade, tamanho m	2.000,0	UN	1,32	2.640,00
25	Moranga Cabotia de 1 ^a qualidade, peso médio de 2 kg, ponto d	80,000	UND	3,59	287,20
26	Bolacha de açúcar mascavo redonda com glacê ao redor, produz	380,000	KG	25,90	9.842,00
27	Bolacha de canela e açúcar redonda, confeitada com açúcar e	350,000	KG	25,90	9.065,00
28	Bolacha de fubá retangular tendo como ingrediente principal	300,000	KG	25,90	7.770,00
29	Bolacha de manteiga retangular produzida a partir de matéria	350,000	KG	25,90	9.065,00
30	Conserva mista: couve-flor, brócolis, cenoura, cebola, água,	250,000	UN	41,50	10.375,00
31	Laranja nova, de 1 ^a qualidade, tamanho médio	800,000	KG	2,24	1.792,00
32	Pão caseiro colorido, (cenoura, beterraba e espinafre, unida	400,000	UN	9,25	3.700,00
33	Batata doce, de 1 ^a qualidade, tamanho médio, em kg.	400,000	KG	4,14	1.656,00
34	Feijão preto tipo1	500,000	KG	9,24	4.620,00
35	CAQUI	400,000	KG	5,30	2.120,00
36	LARANJA DO CÉU	400,000	KG	4,00	1.600,00
37	Morango embalado de 1 ^o qualidade	400,000	KG	21,50	8.600,00
38	Pão de Batata doce 700gr	250,000	UND	9,25	2.312,50
				Total do Participante:	166.333,20
				Total Geral:	166.333,20

Ipira, 24/02/2022

.....

Assinatura do Responsável